O objeto desta contratação se enquadra como sendo bem de consumo comum, 

conforme Resolução nº 06, de 20 de dezembro de 2022, da Câmara Municipal de Catalão. 

1.3.      O prazo de vigência da contratação é até a totalidade da entrega do objeto. 

1.4. O valor estimado desta contratação é de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais). 

2. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 

2.2. A presente contratação fundamenta-se na necessidade de assegurar a proteção dos 

equipamentos eletrônicos utilizados pela Câmara Municipal de Catalão/GO, 

indispensáveis à execução das atividades administrativas e legislativas, garantindo a

[...]

vantajosa para a Administração, observados os requisitos de habilitação jurídica, fiscal, 

trabalhista e demais exigências legais aplicáveis ao procedimento de dispensa de 

licitação. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor desta contratação é de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), conforme 

mapa comparativo de preços em anexo. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento da Câmara Municipal de Catalão – GO, para o